tességet adományoz. 

Magdics: i. m. 11 —13. 

CLXXVI. 

Brünn, 1435. júl. 4. 
Zsigmond király Keve városának árúmegállítási jogot adományoz. 

Magdics : i. m. 13—15. 

CLXXVII. 

Brünn, 1435. júl. 5. 
Zsigmond király meghagyja a Radus, Hatyás és Szél birtokokon, vala-
mint a Maróti János fia, László mácsói bán birtokain levő adószedők-
nek, hogy Keve város polgáraitól nevezett helyeken semminemű vámot 

és adót szedni ne merészeljenek. 

Magdics: i. h. 17—19. 

CLXXVIII. 

Székesfejérvár, 1435. decz. 28. 

Zsigmond király meghagyja a leleszi konventnek, hogy Velyei Lászlót és 
Czeglédi Lászlót, kik Brankovics György rácz deszpotának Tetétlen, Szent-
péterszege és Keresztúr birtokain hatalmaskodást követtek el, törvénybe 

idézze. 

Sigismundus dei gratia Romanorum imperátor semper 
áugustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. 
rex. Fidelibus nostris conventui ecclesie de Lelez salutem 
et gratiam. Dicitur nobis in personis illustris Georgii despoti 
Rascie et egregii Ladislai filii Michaelis de Gezth, familiaris 
eiusdem despoti, quod Ladislaus de Velye et alter Ladislaus 
de Chegled circa festum Pentecosthes proxime preteritum 

« 
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1435 , 
jún. 5. 
körül 

i 

1 

1 

okt. 16. 
után 

1435 
decz. 28. 

(de consilio et voluntate Stephani et Ladislai de Scepus1) 
manibus armatis et potentiariis ad quandam possessionem 
ipsius despoti Tetetlen vocatam irruentes, hostia ecclesie 
parochialis in eadem Tetelen constructe destruentes et 
desecantes, universos libros, calices, indumenta sacerdo-
talia ac ornamenta altarium ecclesia in eadem protunc 
repertos et inventa penitus et in toto abinde aportassent, 
et quod universas res et bona jobagionum in eadem 
Tetetlen commorantium auferentes similiter asportassent, 
preterea equos, boves, pecudesque et pecora usque ad qua-
dringenta animalia jobagionum eorundem abduci et depelli, 
duasque domos jobagionum sepedictorum ibidem igne con-
burri fecissent, hiis non contenti post festum beati Galli 
confessoris proxime preteritum ad quasdam alias duas posses-
siones prelibati despoti Zenthpeterzege et Kerezthur vocatas 
similiter manibus armatis et potentiariis hostiliter irruentes, 
nonnullos jobagiones suos, possessionibus in predictis resi-
dentes diris verberum et wlnerum plagis sauciassent, et 
insuper trecenta pecora jobagionum in predictis possessioni-
bus Zenthpeterzege et Kerezthur commorantium abduxissent 
et depulissent, potentia mediante, in preiudicium dictorum 
exponentium et dampnum valde magnum. Super quo fideli-
tati vestre firmiter precipimus et mandamus, quatenus vestrum 
mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente 
Martinus de Mohach homo noster, per nos ad id de curia nostra 
regia specialiter deputatus et transmissus, ab omnibus quibus 
incumbit, meram de premissis experiatur veritatem, quam tan-
dem nobis fideliter rescribatis. Datum in Alba regali in festő Sanc-
torum Innocentium martirum, anno domini millesimo CCCCmo 

XXX quinto, regnorum nostrorum anno Hungarie etc XL. 
nono, Romanorum XXVI. Bohemie XVImo, Imperii vero tertio. 

Kívül: Fidelibus nostris conventui ecclesie de Lelez 
pro illustri Georgio despoto Rascie et egregio Ladislao filio 
Michaelis de Gesth inquisitoria. 

Eredeti, papir, zárlatán pecsét töredékeivel. Lelesz, actorum anni 
1435. No. 18. 

') E sor kitörülve. 
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CLXXIX. 

Székesfej érv ár, 1436. jan. 6. 
Zsigmond király Keve város lakosainak mentességet adományoz a har-

minczad fizetése alól. 

Magdics: i. h. 16—17. 

CLXXX. 

Buda, 1436. máj. 18. 
Garai Miklós nádor kéri Ciliéi Hermann szlavón bánt, hogy a Thamasolczi 
Szász János és Maróti János mácsói bán közt egy váracs elfoglalása miatt 

fennforgó pörben mondjon ítéletet. 

Spectabilis et magnifice vir domine et pater noster 
carissime. Eidem vestre paternitati notuin facimus, quo-
modo prout ex continentiis literarum vestrarum per Johan-
nem Zaaz de Thamasolcz coram serenissima domina nostra 
regina prelatisque et baronibus regni ac nobis exhibitis 
dicto Johanni Zaaz et Johanni de Maroth alias bano Macho-
viensi super facto castelli, alias per ipsum Johannem banum 
a dicto Johanne Zaaz vi et potentialiter recepti, contra sese 
literalia instrumenta eorum exhibere commisisse, comperientes 
idem Johannes Zaaz presente dicto Johanne de Maroth bano, 
literalia sua instrumenta factum tarn dicti castelli, quam iurium 
suorum possessionariorum tangentia coram eisdem domina 
nostra regina, prelatis, baronibus et nobis producendo iurium 
medelam impertiri postulabat. Qui quidem Johannes banus 
adversus ipsum Johannem Zaaz nullatenus aliqua sua lite-
ralia instrumenta exhibere et nec iuridice se precavere 
producere curavit, se a decisione ipsius facti precavendo, 
in qua scilicet inoboedientia per ipsum banum facta, ipsa 
domina nostra regina et dicti prelati, barones ac nos tum 
in persona domini nostri regis sumus constituti pro vicariis 
extiterunt et sumus male contenti. Quare vestram paternita-
tem (h)ortamur et petimus, nam si ipse Johannes de nostra 
non existeret familia, qui uti et vester sicuti noster existit 
famulus, de iure et de facto commissione etiam regia iudex 
iustitiam, immo in talibus absque protractione longe litis 
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1436 
máj. 18. 

finem decisivum signanter in absentia dicti domini nostri 
regis, tenemini facere et estis obiigatus, (!) auctoritate etiam 
regia vobis in hac parte attributa, ut in termino per vos 
nobilibus regni Sclavonie in Crisium in unum convenire 
commisso non obstante aliqua litis longa protractione ac 
absentia taliter cum nobilibus regni Sclavonie prescripti 
adiudicare, diffinire et suo modo ad effectum deducere 
velitis, ut rixe et controversie in eodem regno exorte magis 
sopiantur quam augmententur. In quo ipsi domino nostro regi 
immo penitus altissimo deo in observatione iustitie maximum 
exhibebitis servitium. Datum Bude secundo die festi ascen-
sionis domini, anno etc. XXXVI. 

Nicolaus de Gara 
regni Hungarie palatínus. 

Kívül: Spectabiii et magnifico viro domino Hermano 
Cilié Zagorieque comiti et regni Sclavoniae bano, domino 
et patri nostro carissimo. 

Eredeti, hártya, hátlapján rányomott zöld viaszpecséttel. Körmend, 
hg. Batthyány cs. lt. 

CLXXXI. 

Prága, 1437. jan. 2. 
Zsigmond király Thallóczi Mathkó szlavon-dalmát és horvát bánnak meg-
hagyja, hogy a Krisztalóczi Török Józsától annak krisztalóczi várából 
elrabolt ingóságokat, jelesül okleveleket és egy kórán-könyvet adja vissza. 

Commissio propria domini imperatoris 
Emerico de Marczaly magistro curie referente. 

Sigismundus dei gratia Romanorum imperátor semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex fideli 
nostro sincere dilecto magnifico Mathkoni de Talloucz totius 
Sclavonie Dalmatieque et Croatie regnorum nostrorum bano 
salutem et gratiam. Referente nobis fideli nostro Jósa Turco 
de Cristaloucz nostra valde displicenter intellexit serenitas, 
quod cum tu ex nostre maiestatis iussione tibi literis nostris 
mediantibus iniuncto, ipsum Jósam Turcum et condam Nico-
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laum Saracenum detinuisses seu captivasses, tunc etiam 
castellum ipsorum Cristalloucz vocatum cunctasque posses-
s i o n s per fratrem tuum Perkonem et alios tuos homines 
occupari universasque res et bona mobilia, puta thesauros et 
argenteria ac alia quelibet pretiosa clenodia ipsius Jose non 
modici imo magni pretii et valoris recipi fecisses et auferri, 
quas et que omnia -in quodam registro per eum nobis 
demonstrate conscripta vidimus contineri. Inter quas quidem 
res ipsius Josa Turci etiam quidam liber nostre maiestatis 
literas seu scripturas Turconicas legemque Makometi in se 
continens, qui scilicet liber Alcoranus nuncupatur cuiusque 
corrigia pro ligatura eius apta argento fuit perornata, nec 
non etiam litere donationales et confirmatorie eiusdem Jose 
Turci, nonnulla quoque literalia instrumenta aliorum nobilium, 
que ratione conservationis sibi assignata et in castello prenotato 
reposita extitissent penitus et in toto per ipsum fratrem et 
homines tuos recepte et oblata ac asportate fuissent, quod 
utique innostram displicentiam cedit satis grandem. Quoniam 
uti tue constare non ambigimus fidelitati, nostra etiam exinde 
recordatur serenitas, non in eo ut de possessionibus rebus-
que et bonis ipsorum Jose Turci et condam Nicolai Saraceni 
seu alterius eorundem te intromittere sed super eo dumtaxat 
ut ipsos solis eorum in personis usque nostrum beneplacitum 
detinere et in captivitate conservare deberes, per pretactas 
literas nostras tibi exinde transmissas mandaremus, qua-
propter tuam ex certa nostra scientia requirimus et hortamur 
fidelitatem eidem seriöse nostro mandamus sub precepto, 
quatenus mox et in continenti agnita presentium notitia 
favore quolibet postergato, premissas omnes et singulas res 
et bona queque nec non literas et literalia instrumenta prenotata 
memorati Jose Turci, sed et pretactum literum turconicum 
nostre maiestatis quo nullomodo carere possumus, per pre-
fatum Perkonem fratrem aliosque homines tuos, qui premissas 
occupationes rerumque et bonorum predictorum ablationes 
fecerunt et perpetrarunt sine omni dampno et defectu ali-
quali reinveniri ac prefato Jose Turco coram testimonio capi-
tuli ecclesie Chasmensis, quod per ipsum capitulum ad id 
harum serie transmitti iubemus, reddi et restitui facere ipsum-
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que exinde taliter et adeo contentum efficere debeas omnibus 
modis, ut ipse Josa Turcus nobis in hac parte de cetero 
non cogatur querulari pretactumque librum nostrum turco-
nicum idem Josa Turcus nostre reddere et apportare possit 
maiestati. Et aliud sicuti nostris beneplacitis et mandatis te 
cupis conformare non facturus in premissis. Presentibus 
perlectis exhibenti restitutis. Datum Prage secundo die festi 
circumcisionis domini anno eiusdem Mm0 CCCCm0 XXX sep-
timo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. Lmo Romanorum 
XXVII. Bohemie XVII. imperii vero quarto. 

Hátlapján alúl: — [ ( L a t k ó bán betűje). 
Eredeti, hártya, alul rányomott kis pecséttel. Körmend, hg. Batthyány 

es. lt. Német-Ujvariana rejectanea No. 193. ad fasc. 105. 

CLXXXII. 

H. n.y 1437. márcz. 26. 
A leleszi konvent tudat ja Zsigmond királylyal, hogy 1437. febr. 22-én 
kelt rendelete értelmében Geszthi Mihály fia Lászlót, Brankovics György 
rácz deszpota tisztjét, Bekényi Kelemen és társai ellenében a miatt, hogy 
a Bekényiek Pighi birtokának egy részét erőszakkal a rácz deszpota Déda 

birtokához csatolta, megidézte. 

Excellentissimo domino ipsorum domino Sigismundo 
dei gratia Romanorum imperátori semper augusto, ac Hun-
garie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regi, Nicolaus pro-
positus et conventus ecclesie sancte crucis de Lelez ora-
tiones in domino pro ipsius vita pariterque salute. Literas 
vestre excellentie nobis directas honore quo decuit recepimus 
in hec verba: Sigismundus dei gratia Romanorum imperátor 
semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie 
etc. rex fidelibus nostris conventui ecclesie de Lelez salutem 
et gratiam. Dicitur nobis im personis Clementis et Dyonisii 
dictorum Farkas filiorum Ladislai de Beken ac Ladislai filii 
Jacobi dicti Cheh de eadem, quod Ladislaus filius Michaiiis 
de Gezth temporibus nondum preteritis, per se ac per non-
nullos suos familiares medietatem fluvii Tycie et quandam 
silvam salicum ac quedam prata, ad possessionem ipsorum 
exponentium Pygh vocatam spectantes, et intra veros ter-

— 107 — 

minos et signa metalia eiusdem possessionis decurrentes et 
adiacentes occupasset et occupari fecisset, ac ad posses-
sionem illustris Georgii despoti Rascie domino sui Deda 
vocatam annexisset potentia mediante, quibus iobagiones 
eiusdem despoti possessione sua in eadem commorantes 
uterentur etiam de presenti in preiudicium et dampnum 
dictorum exponentium valde magnum. Que sic facta fore, 
iidem exponentes certis literis affirmatoriis exinde confectis 
asserunt se posse comprobare. Super quo fidelitati vestre 
firmiter precipientes mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Blasius 
de Bagtha, vei Paulus de Rakamaza, sin Cristoforus de 
eadem, an Vincentius de Besenew, neve Valentinus de 
Bary, aliis absentibus homo noster, evocet prefatum Ladis-
laum filium Michaelis contra annotatos dementem, Dyo-
nisium et Ladislaum nostram in presentiam ad terminum 
competentem, rationem premissorum reddituri, litis pendentis 
si qua foret inter ipsos non obstante, et posthec ipsius 
evocationis seriem cum nomine evocati, terminoque assig-
nato nobis fideliter rescribatis. Datum Bude in festo kathedre 
beati Petri apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo 
tricesimo septimo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. 
Lmo, Romanorum XXVII, Bohemie XVII, imperii vero quarto. 
Nos igitur mandatis vestre excellentie obedire cupientes ut 
tenemur, unacum prefato Blasio de Baktha homine vestre 
maiestatis, unum ex nobis, videlicet fratrem johannem 
presbiterum, ad premissa peragenda nostro pro testimonio 
transmisimus fidedignum. Qui tandem exinde ad nos reversi, 
nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi feria sexta proxima 
ante dominicam Ramispalmarum proxime preteritam prefa-
tum Ladislaum filium Michaelis de Gezth in tributo, in facie 
possessionis Theglas vocate exigi solito, contra annotatos 
dementem, Dyonisium et Ladislaum de Beken, ad octavas 
festi beati Georgii martiris nunc venturi vestre sublimitatis 
evocassent in presentiam, rationem premissorum reddituri, 
litis pendentis si qua foret inter ipsos non obstante. Datum 
quinto die diei evocationis antedicte, anno domini prenotato. 

Eredeti, papir, zárlatán pecsét nyomaival . M. N. M., Hanvay es. lt. 

1437 
febr. 22. 

márcz. 
22. 

máj. 1. 

1437 
márcz. 

26. 
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jún. 11. 

CLXXXIII. 

Buda, 1437. jún. 29. 

Zsigmond király meghagyja Zemplén vármegyének, helyezze vissza a 
Bodaiakat és a Kistárkányiakat Őrös és Bodoló közt fekvő Akolszeg nevű 
birtokrészükbe, melyet Geszthy László, Brankovics György rácz deszpota 
tokaji várnagya erőszakkal a deszpota Páczin nevű birtokához csatolt, s 

egyúttal Geszthi Lászlót e hatalmaskodás miatt idézze törvénybe. 

Sigismundus dei gratia Romanorum imperátor semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, 
fidelibus nostris comiti vel vicecomiti et judicibus nobilium 
comitatus Zempliniensis salutem et gratiam. In personis 
fidelium nostrorum Benedicti, Dionisii et Osvaldi filiorum 
Nicolai literati, Andree filii Benedicti similiter literati dicto-
rum Boda, necnon Briccii et Ladislai filiorum alterius Nicolai 
filii Mathyws de Kystharkan nobis ac prelatis et baronibus 
nostris exponitur gravi cum querela, quomodo Ladislaus 
filius Michaelis de Gezth, castellanus castri Thokay vocati 
per illustrem regem ducem Rascie constitutus, feria tertia 
proxima post octavum diem festi sacratissimi corporis Christi 
proxime preteriti, quandam particulam terre dictorum ex-
pón entium Akalzeg vocatam, intra metas veras et cursus 
metales possessionem eorundem Ewres et Bodolo vocatarum 
in predicto comitatu Zempleniensi habitarum adjacentem, 
minus iuste et indebite ac manibus eorundem occupasset, 
ipsosque de eiusdem dominio excluden, occupatamque ad 
possessionem annotati despoti Pachyn vocatam, ad pre-
dictum Castrum suum Thokay spectantem annexisset, per 
populosque et jobagiones eiusdem possessionis Pachen per 
ararari {így) et seminari fecisset, quam quidem terre parti-
culam iidem populi et jobagiones ipsi us despoti ex com-
missione annotati Ladislai filii Michaelis de Gezth a tempore 
predicto usi fuissent et uterentur etiam de presenti potentia 
mediante, in ipsorum exponentium preiudicium et dampnum 
valde magnum. Unde supplicatum extitit nobis predictisque 
prelatis et baronibus nostris pro parte prelibatorum expo-
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nentium, ut eisdem circa premissa de remedio dignaremur 
providere opportuno, et quia nos neminem regnicolarum 
nostrorum suis iustis iuribus indebite destitui nolumus sew 
privari, igitur fidelitati vestre firmiter precipientes mandamus, 
quatenus habita presentium notitia, vicinis et commetaneis 
predictorum possessionum Ewres et Bodolo, ceterisque 
nobilibus, conprovincialibus annotati comitatus Zemplenien-
sis quibus decet et licet ad unum certum et brevem 
terminum (ad fa)cies dicte terre particule, vestri in pre-
sentia vocatis, si ab eisdem ad fidem eorum deo debi-
tam, fidelitatemque nobis et sacro nostro diademati (obser-
vantes) tacto dominice crucis signo per eosdem coram vobis 
ac Bekes de Kysfalud, vel Jacobo de eadem, aut Ladislao 
ülio Viti de Raska, sin Malcha, sew Anthonio, ve-
Gerardo de Marky, sive Johanne filio Ladislai de Buthka, 
neve Ladislao Oroz de Bor, cew Stephano (?) 
de Kysezen, an Detrico de Wyfalws, aliis absentibus ho-
mine nostro et testimonio conventus de Lelez, quod per 
ipsum conventum ad presentium ( ? ) . . . ne (?) transmitti 
iubemus, partibus etiam predjctis-vel earum legitimis pro-
curatoribus ante octo dies diei sew termini executionis 
huiusmodi inquisitionis et attestationis partes inter predictas 
modo infrascripto fiendi per vos modo premisso eisdem 
partibus prefigentes, per unum ex vobis videlicet iudicem 
nobilium, aliquam possessionem sew portionem possessio-
nariam partium prenotatarum, iliac legitime vocatis et accer-
sitis ac partibus prestantes diligenter inquirentes, pretactam 
terre particulam tempore in predicto, cuius scilicet nondum 
anualis preteriisset revolutio, a manibus prefatorum expo-
nentium per prefatum Ladislaum filium Michaelis de Gezth 
minus iuste ac indebite ac potentialiter occupatam et ad 
prefatam possessionem Pachen annexam, predictosque ex-
ponentes de eiusdem dominio exclusos fore et ad ipsos 
populos et iobagiones prefati despoti in dictam possessio-
nem Pachen residentes ex commissione prefati Ladislai filii 
Michaelis de Gezth modo premisso usus fuisset et esse ex 
huiusmodi vicinorum et commetaneorum nobiliumque com-
metaneorum veridicis attestationibus con ( ? ) . . . . extunc 
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exclusis prius et eiectis de eiusdem particule terre dominio 
annotatis populis et iobagionibus dicti Georgii despoti, pre-
fatos exponentes in dominium eiusdem introducere et tan-
dem ipsis restituere, reintroductosque in eadem contra 
omnes et singulos illegittimos impetitores et  
contra prefatos Ladislaum filium Michaelis de Gezth ac 
populos et iobagiones prefati Georgii despoti in annotata 
possessione Pachen residentes, nostre maiestatis in 
persona et auctoritate harum serie vobis specialiter attri-
buta et iustitia mediante protegere, tueri et defensare de-
beatis. Quibus habitis idem homo noster ibidem coram ipso 
testimonio dicti conventus, memoratum Ladislaum filium 
Michaelis de Gezth contra prefatos exponentes nostram 
personalem evocet in presentiam ad terminum competen-
tem, rationem premissorum redditurum litis pendentis si qua 
foret inter ipsos non obstantis. Et posthec huiusmodi rescite 
veritatis premissorum et attestationis restitutionisque et 
evocationis seriem situmque . . . . et adjacentem, sed et 
numerum iugerum terrarum prefate particule terre, quam 
annotati exponentes a suis manibus per prefatum Ladislaum 
filium Michaelis de Gezth tempore in prescripto cuius sci-
licet nondum annualis preterisset revolutio occupatam fore 
modo superius specif!cato ass . . . cum propriis et posses-
sionum attestantium, evocatique nominibus ac termino assi-
gnato per vos et dictum conventum eidem nostre speciali 
presentie fideliter rescribi volumus et mandamus, secus non 
facturi in premissis gratie nostre sub obtentu, presentibus 
perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude in festo beatorum. 
Petri et Pauli apostolorum anno domini millesimo qua-
dringentesimo tricesimo septimo, regnicolarum (így) nostro-
rum anno Hungarie etc, quinquagesimo primo, Romanorum 
XXVII0 Bohemie XVII0, Imperii vero quinto. 

Egykorú másolat. A leleszi konventnek Zsigmondhoz intézett jelen-

tésében átírva, melynek azonban csak a bevezetése van meg, vége hiány-

zik. Leleszi konvent levéltára, Actorum anni 1437. No. 6. — Két részre 

szakadva, a szakadás szélein több helyt elrongyolva, vízfoltos. 

CLXXXIV. 

Buda, 1437. szept. 27. 

Zsigmond király Thallóczi Mathkó, dalmát, horvát és sziavon bánnak és 
testvéreinek, Frankónak, Péternek és Jánosnak, tekintetbe véve nevezet-
teknek, különösen Mathkonak a szerb részeken, továbbá a törökök 
ellen Boszniában és egyéb alkalmatosságokkor szerzett érdemeit, néhai 
Alsáni Gergely fia, Jánosnak, Valkó vármegyében fekvő birtokait ado-

mányozza. 

Ad literatorium mandatum domini jmperatoris. 
Nos Sigismundus dei gratia Romanorum imperátor 

semper augustus, ac Hungarie, Bohemie,, Dalmatie, Croatie 
etc. rex. Piesentis et postere etatis hominum notitie harum 
tenore volumus fieri manifestum, quod quamquam native 
animi nostri benignitatis officii et regiminis ab alto nobis 
crediti et ad quod divina provisione feliciter sumus evocati 
fastigio et dignitate suadente, intersit singulorum nostrorum 
fidelium subiectorum obsequii gratitudines premio comitente 
prosequi gratioso. eorumque meritis benivolentia nostram 
adaptere inter cunctos tamen curarum impulsus, quibus 
mens nostra negotiorum pluralitate faciente distrahitur et 
nunc hue, nunc vero illuc continua revolutione rapitur, hanc 
habemus meditationem precipuam, ut illorum nostrorum 
fidelium merita singulari benivolentia amplectamur, quorum 
probitatis indicia et strennuitatis opera magnifica nedum 
coram nostre maiestatis oculis commendabiliter effulsere, 
verum etiam cunctorum aliorum obtutibus clarent et appa-
rent evidenter, quique in multifariis fidelitatibus radicitus 
solidati non solum a pristinis desistent, temporis impositis 
obsequiis eorum fine facto, quin ymo nostri favoris gratia 
concurrente ad futura nobis exhibenda famulamina promptiori 
sumpta sollicitudine efficiuntur aptiores. Sane inter ceteros 
ymoverius pre ceteris nostris fidelibus fidelis noster sincere 
dilectus magnificus Mathko de Tallowcz regnorum nostro-
rum Dalmatie et Croatie pretactorum ac totius Sclavonie 
banus semper a sue adolescentie tempore tali et tanta erga 
nos fulsit fide et devotione famulandique promptitudine 
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sicut et in antea eum facturum non ambigimus, quod ea 
omnia stili officio et scripturarum denotatione non sine 
tedioso labore possent per singula exarari, aliqua tarnen 
ipsius Mathkonis bani fidelitatis obsequia nobis et sacre 
regni nostri Hungarie corone laudabiliter exhibitaque vivaci 
digna existunt recordio ceteris nostris fidelibus, veluti quoddam 
bonitatis speculum. Pro eius laudis memoria sempiterna in 
exemplum ponere cupientes, ut eadem nec vetustas etatis 
obolere valeat, nec occurrentis temporis successura curricula 
surda taciturnitate concludant, ipse calamus scribentis noti-
ficare non postponit. Dudum siquidem mortuo et ab hoc 
seculo sublato condam illustri Stephano despoto Rascie, in 
cuius tunc manibus castra nostra regalis Nandoralbense et 
Galambócz habebantur, ipsoque Castro Nandoralbense mox 
manibus nostris devento et applicato, dicto vero Castro nostro